1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3320）

公告

東阿阿膠
截至2021年12月31日止年度的主要財務資料

於2022年3月25日，東阿阿膠公佈其截至2021年12月31日止年度的年報。

東阿阿膠股份有限公司（「東阿阿膠」）為一家於中華人民共和國註冊成立的公司。東
阿阿膠的股份於深圳證券交易所上市。截至本公告日期，東阿阿膠由華潤醫藥集團
有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）直接持有8.86%股權，通過本
公司非全資附屬公司華潤東阿阿膠有限公司持有約23.14%，本集團實際控制東阿阿
膠約21.96%並入賬為本公司的附屬公司。

2

於2022年3月25日，東阿阿膠公佈其截至2021年12月31日止年度的年報（「東阿阿膠經
審核全年財務資料」）。下表載列東阿阿膠經審核全年財務資料的主要財務資料：

截至
2021年12月31日

截至
2020年12月31日 增加

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

總資產 11,628,031,898.88 10,950,024,729.95 6.19%

上市公司股東應佔資產淨值 9,973,048,913.43 9,731,407,793.03 2.48%

截至12月31日止年度
2021年 2020年 增加

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

營業總收入 3,848,985,686.56 3,409,437,164.01 12.89%

上市公司股東應佔淨利潤 440,439,963.60 43,289,251.31 917.43%

上市公司股東應佔淨利潤

（扣除非經常性收益或虧損後） 352,383,752.92 –39,462,110.08 992.97%

經營活動所得現金流量淨額 2,800,902,528.25 800,834,183.65 249.75%

每股基本盈利（人民幣╱每股） 0.68 0.07 871.43%

每股攤薄盈利（人民幣╱每股） 0.68 0.07 871.43%

加權平均資產淨值回報(%) 4.46% 0.44% 4.02

百分點

3

經東阿阿膠董事會決定，東阿阿膠建議根據截至2 0 2 1年1 2月3 1日的股本總額
654,021,537股，向全體東阿阿膠股東分派現金股息每10股人民幣6.50元（包含稅項）。
東阿阿膠通過回購專戶持有的東阿阿膠股份，不享有參與利潤分配和資本公積金轉
增股本的權利。基於前述規定，結合目前東阿阿膠開立的回購專用證券帳戶持有東
阿阿膠股票10,044,713股，因此，本次利潤分配應以公司扣除回購專戶上已回購股份
後的總股本為分配基數，派發現金股息總金額不變。有關建議將於東阿阿膠的2021

年股東週年大會上提呈股東批准。

東阿阿膠經審核全年財務資料乃根據中國公認會計準則編製及審核。有關財務資料
僅限於東阿阿膠，並不能全面反映本集團的營運或財務狀況。股東及潛在投資者買
賣本公司證券時務請謹慎行事，且不應完全依賴該等資料。

有關東阿阿膠經審核全年財務資料的進一步詳情，請參閱東阿阿膠於深圳證券交易
所網站(www.szse.cn)刊發截至2021年12月31日止年度的年報。

承董事會命
華潤醫藥集團有限公司

主席
韓躍偉

深圳，2022年3月28日

於本公告日期，董事會包括主席及非執行董事韓躍偉先生；執行董事白曉松先生、
翁菁雯女士及陶然先生；非執行董事包括林國龍先生、談英先生、侯博先生及焦瑞
芳女士；及獨立非執行董事包括盛慕嫻女士、郭鍵勳先生、傅廷美先生及張克堅先
生。